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Dodatki do zasiłku rodzinnego

Do zasiłku rodzinnego mogą przysługiwać poniższe dodatki:

DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA wypłacany jest jednorazowo w kwocie 1000 zł. Przysługuje matce lub ojcu
albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli wniosek o jego przyznanie zostanie złożony przed ukończeniem przez dziecko 1
roku życia.

DODATEK Z TYTUŁU OPIEKI NAD DZIECKIEM W OKRESIE KORZYSTANIA Z URLOPU WYCHOWAWCZEGO

DODATEK  Z  TYTUŁU  OPIEKI  NAD  DZIECKIEM  W  OKRESIE  KORZYSTANIA  Z  URLOPU  WYCHOWAWCZEGO
przyznawany jest na okres:
24 miesięcy – przy sprawowaniu opieki na jednym dzieckiem,
36 miesięcy – przy sprawowaniu opieki nad więcej niż jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu,
72 miesiące – przy sprawowaniu opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo znacznym
stopniu niepełnosprawności.

Osobie przysługuje jeden dodatek w wysokości 400 zł miesięcznie, niezależnie od liczby dzieci pozostających
pod jej opieką.

DODATEK Z TYTUŁU SAMOTNEGO WYCHOWYWANIA DZIECKA

DODATEK Z TYTUŁU SAMOTNEGO WYCHOWYWANIA DZIECKA przysługuje samotnie wychowującym dziecko matce lub
ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu lub prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na
rzecz dziecka: ponieważ drugi z rodziców dziecka nie żyje lub ojciec dziecka jest nieznany albo powództwo o ustalenie
świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone.
Wypłacany jest miesięcznie w wysokości 193 zł na dziecko, nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci.
Kwota ta podlega podwyższeniu o 80 zł, w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnoprawności lub
znacznym stopniu niepełnosprawności.

DODATEK Z TYTUŁU WYCHOWYWANIA DZIECKA W RODZINIE WIELODZIETNEJ

DODATEK  Z  TYTUŁU  WYCHOWYWANIA  DZIECKA  W  RODZINIE  WIELODZIETNEJ  przysługuje  w  kwocie  95  zł
miesięcznie  na trzecie i  każde następne dziecko w rodzinie.  Przy określaniu liczby dzieci  w celu ustalenia prawa do
niniejszego dodatku brane są pod uwagę wyłącznie dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.

DODATEK Z TYTUŁU KSZTAŁCENIA I REHABILITACJI DZIECKA NIEPEŁNOSPRAWNEGO

DODATEK  Z  TYTUŁU  KSZTAŁCENIA  I  REHABILITACJI  DZIECKA  NIEPEŁNOSPRAWNEGO  przyznawany  jest  w
wysokości 90 zł miesięcznie na dziecko w wieku do 5 roku życia i w wysokości 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5
roku życia, jeśli legitymuje się ono orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym
stopniu niepełnosprawności.

DODATEK Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO

DODATEK Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO wypłacany jest jednorazowo w wysokości 100 zł na dziecko.
Przysługuje również na dziecko odbywające roczne przygotowanie przedszkolne tzw. „zerówkę”. Wniosek o wypłatę dodatku
składa się do dnia zakończenia okresu zasiłkowego, w którym rozpoczęto dany rok szkolny albo roczne przygotowanie
przedszkolne. Wniosek złożony po terminie nie będzie rozpatrywany.

DODATEK Z TYTUŁU PODJĘCIA PRZEZ DZIECKO NAUKI POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA

DODATEK Z TYTUŁU PODJĘCIA PRZEZ DZIECKO NAUKI POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA przyznawany jest na okres
10 miesięcy i przysługuje:

w wysokości 113 zł miesięcznie, w związku z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkołya.
ponadpodstawowej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki. Prawo do
tego dodatku  nabywają  także  dzieci  lub  osoby  uczące  się  w gimnazjum lub  szkole  podstawowej,  posiadające
orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności.
w wysokości 69 zł miesięcznie,  w celu zapewnienia dziecku możliwości  dojazdu z miejsca zamieszkania dob.
miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadpodstawowej lub szkoły artystycznej, w której realizowany
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jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej.


